
Kolding Havn vinder Initiativpris 
Kolding Havn har vundet Danske Havnes Initiativpris 2009. Prisen gives for en særlig indsats inden for 
miljø, energi og klima. 

Koldings havnechef Kim Sandahl var både stolt og glad, da han sammen med Leif Buhl fra 
Havneterminalen A/S og Henrik Dinnsen fra Svane Shipping A/S i fredags gik på scenen i Øksnehallen i 
København. Her fik de overrakt de synlige beviser på hæderen af formanden for Danske Havne, Uffe Steiner 
Jensen: Et indrammet foto af Kolding havn med fortættet stemning af aktivitet, samt en medfølgende check 
på 15.000 kr., som skal bruges til glæde og gavn for Kolding Havns medarbejdere. 

Efter prisoverrækkelsen sagde havnechef Kim Sandahl: Vi har i dag fået et stort skulderklap for vores 
arbejde for miljøet. Det betyder meget i en tid, hvor der er meget fokus på klima og miljø. De næste to uger 
er der jo klimatopmøde i København. 

Det er vigtigt for mig at understrege, at initiativprisen er vundet i samarbejde med H. Daugaard A/S, 
Havneterminalen A/S og Svane Shipping A/S og med stor opbakning fra de øvrige havnevirksomheder. 

Men vi hviler ikke på laurbærrene: Kolding Havn og havnens virksomheder er konstant på udkig efter nye 
samarbejdspartnere. Og de virksomheder, der i fremtiden vil have godstransport med en grøn profil, kan 
bruge Kolding Havn i deres miljøindsats. 

Vi har udviklet projektet ”Kolding Havn – nøglen til grøn transport”. Det betyder, at vi fra den 1. april 2010 
kan tilbyde alle interesserede et tjek af deres transport af gods – og måske finde en bedre løsning, et grønt 
alternativ, til transporten. Kolding Havn er et rigtigt transportcenter – en drejeskive for gods på bil, bane og 
skib. Derfor kan vi finde alternativer til virksomheders nuværende transportform med Co2 besparelser i 
transporten på op til 80 %. Besparelsen er realistisk og kan realiseres uden væsentlige ekstra omkostninger 
for ejeren af godset”. 

Dommerkomitéen motiverede valget af Kolding Havn med følgende begrundelse: 

”Kolding Havn har taget mange konkrete initiativer for at reducere energiforbruget. Det sker ud fra en 
helhedsbetragtning og en strategisk overvejelse. Der er særlig lagt vægt på, at initiativerne er rettet mod og 
gennemføres sammen med havnens kunder.  

Kolding Havn er f.eks. ved at udvikle en CO2-beregner, der hjælper transportkøbere til at beregne den mest 
klimavenlige transportform og til at bruge i CO2-regnskaber.  

Kolding Havns initiativer rækker derfor i høj grad ud over havnen selv. De er tænkt ind i et bredere 
bæredygtighedsperspektiv. Samtidig sikres initiativets holdbarhed, fordi det gennemføres ved at gøre det til 
en integreret del af havnens forretning.  

Dommerkomitéen finder derfor, at Kolding Havn har valgt en vinderstrategi og taget et vinderinitiativ”. 

 

For flere oplysninger og uddybende kommentarer: 

Havnechef Kim Sandahl, tlf.: 75 50 20 66, mobil: 21 21 25 50. 



 

Billedet viser Danske Havnes formand Uffe Steiner Jensen (yderst til højre) overrække Initiativprisen 2009 
til havnechef Kim Sandahl. Leif Buhl fra Havneterminalen A/S har modtaget billedet, mens Henrik Dinnsen 
fra Svane Shipping ser på yderst til venstre. 

Danske Havnes Initiativpris 2009 blev uddelt på et åbent seminar om havne, energi og klima. Arrangementet 
fandt sted i Øksnehallen som en del af klimamessen, Copenhagen Climate Exchange. Læs mere på 
www.cphco2009.dk 

De øvrige nominerede til Danske Havnes Initiativpris 2009 var Odense Havn, Hanstholm Havn og 
Copenhagen Malmø Port. 

Dommerkomitéen for Danske Havnes Initiativpris 2009 består af : 
Ella Maria Bisschop-Larsen, præsident i Danmarks Naturfredningsforening 
Martin Lidegaard, formand for Klimatænketanken Concito 
Niels Bergh-Hansen, koncerndirektør i Dong Energy  
Ajs Dam, Partner i Firstline Communication 
Nete Herskind, Vicekontorchef i Danske Havne. 

Danske Havne har to gange tidligere uddelt en årlig initiativpris. Målet har været at sætte fokus på gode 
historier og eksempler på best practice i havnene.  

Vinderen i 2007 blev Kalundborg Havn 
Vinderen i 2008 blev Grenaa Havn 

Kontakt Danske Havne på tlf. 3370 3530. 

 


